HEFUBLIKA & 5HorrdRr1sE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

Nr. |8 Daté 9%/e2024

“Pér Pérdorimin e Fondit t& akorduar nga Emergjencat Civile, pér objektin “Rehabilitim
i urés sé fshatit Kacni, Njésia Administrative Selishte”
N& mbéshtetje (& ligjit nr.139/2015, “Pgr vet€qeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin

nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise, i

ndryshuar dhe ligjit 97/2023 “pér buxhetin e vitit 2024” | VikMm 329 daté 16.05.2012 “Per

kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve te

shkaktuara nga féltkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera & shkaktuara nga veprimtaria

njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021 “Per miratimin e kritereve dhe procedurave te

ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile” pika3. |

germa b,c,gj kérkojmé q& fondi i akorduar nga Emergjencat Civile t& pérdoret si mé poshté:
Kérkojmé:

I, Nga fondi i akorduar nga Emergjencat Civile @ pérdoret pér investimin me objekt
“Rehabilitim i urés s¢ fshatit Kacni, Njésia Administrative Selishté” me vlers financimi
430,000 (katérgind e tridhjeté mijg) leks:

2. Te perdoret fondi emergjencave civile 10910 né vierén 430,077 (katérgind e tridhfeté
mij€ e shtatedhjete e shtate) lek&. Perdorimi i shumes perkatese do te behet ne artikullin
604 programi 10910 ¢ miratuar me shkresen nr.3806/1 prot date 29.03.2024 (e
Mintstrise Financave

3. Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK, Drejtoria ¢ Shérbimeve,
Sektori i Prokurimeve Publike dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés} prang
Bashkisé Dibér.

4, Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit figa and ¢ Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
per bazueshméri ligjore nga institucioni | Prefektit (& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E SHERBIMEVE

Peshkopi, mé 29 /04 /2024

Lenda: Dérgim informacioni.

Drejtuar : Ké&shillit Bashkiak, Bashki Dibér.

Té nderuar késhilltara!

Bazuar né kérkesat e vazhdueshme t& banoréve t& fshatit Kacni , si dhe t& Njésisé
Administrative Selishte , lidhur me ndértimin e njé ure t& re per kembesore , né pérroin e fshati
Kacni, ju informojmé si mé poshté:

Pérroi i mésipérm ka geng dhe &shté problematik edhe sot,sidomos pér kalimin e k&mbésoréve t&
zonés, pér sa i pérket prurjeve té tijé, sidomos gjaté periudhés s&€ vjeshtés, dimrit dhe pranverés.
Ju bejme medije gjithashtu se né kéts uré e cila &shté e domosdoshme dhe mendohet t& ndétohet,

kalojné mbi 90 banoré, kryesisht banoré t& fashtit Kacni dhe banore te jashtem .
Kjo uré gshté e domosdoshme , pasi aktualisht kalohet me copa derasash .

Theksojme se nga verifikimi dhe matjet né vend, si dhe bazuar né kérkesén e banoréve dhe t&
Njesise Administrativ Selishte, &shté e domosdoshme &€ t€ ndértohet njé ure drurri per
kembesore.

Ju informojmé gjithashtu se ne perllogaritjen ne Preventiv jane parashikuar vetem ndertimi i dy

kembeve te ures me beton dhe buto beton , se bashku me krahet anesor te saj .

(3jithashtu ju informojme se struktura mbajtese e dyshemese se ures te mesiperme eshte gjendje

ne vend . Nga ana jone eshte parashikuar vetem dyshemja me derasa dhe parmaket anesor

mbajtes .

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



Ju bejmé medije gjithashtu, se nga matjet dhe pérllogaritjet e béra vlera e preventivit t& punime

né urén e mesipérme rezulton 347.958 lek té reja pa tvsh dhe 430.077  lek me tvsh.
Bashkéngjitur kétijé informacioni keni preventivin e hartuar nga ana jong,
Faleminderit pér bashképunimin,

Hartot

Drejtori i Drejtorisé Shérbimeve

Bedri Shehu ![ i 77 Bedri Kamberi
Brmal Xhaka 4 0L

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E BHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT / J’é
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

Nr. 3806/ 1 Prot. - Tirang, me £9.03.2024

Lénda: Dérgohet miratimi pér shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 2024,

. . 1. - L"
BASHKISE DiRER
DEGES SE THESARIT
* DREJTORISE SE PERGJIITHSHME TE THESARIT

/

Pér dijeni: MINISTRISE SKE MBROJTJES
Adresa: Rruga e Dibrés, Tirané

Ne zbatim t€ pikés 6, t& nenit 15, (& ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, € ndryshuar,
tw Udhézimit nr.9, datg 20.03, 2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetlt” pikés 16,
18 Udh&zimit Plotgsues t& Ministrit t& Finah¢ave nr.1, daté 24.01.2024 “Pér zbatlmm e buxhetit
i€ vitit 20247, si dhe mbéshtetur n& shkresén e Ministrisg s& Mbrojtjes nr. 1730 Prot., datz
20.03.2024, népérmjet t& cilés &shté paraqitur kérkesa pér 'shpérhdatjcn e fondit t& kKusht&zuar ng
programin “Emgirgjencat Civile”, pér njésisté ¢ vetéqeverISJes vendore, miratojmé shperndarjen
e kétij fonditek 6! bashkité, sipas tabel&s bashkélidhur, n& leké. -

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shqipsri; Web:www, financa.gov.al:

//?g:
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